11.2023年1月9日，公司召开八届董事会2023年第一次临时会议、八届监事

会2023年第一次临时会议，审议通过了《关于限制性股票激励计划授予股票第二

个解锁期解锁条件成就的议案》《关于回购注销部分限制性股票的议案》《关于减

少注册资本暨修订公司章程的议案》。具体情况见《八届董事会2023年第一次临

时会议决议公告》（公告编号2023-001）、《八届监事会2023年第一次临时会议决

议公告》（公告编号2023-002）。

二、关于回购注销部分限制性股票的原因说明

根据公司《限制性股票激励计划（草案）》（以下简称《股权激励计划（草

案）》）相关规定，由于以下股权计划激励对象已不再具备激励资格，公司将回

购注销其激励对象已获授但尚未达到解锁条件的 553,035 股限制性股票。

姓 名 拟回购数量（股） 股份登记日期 备 注

王大伟 10,860 2020 年 2 月 调离

刘铸 19,350 2020 年 2 月 退休

尹琳琳 19,350 2020 年 2 月 退休

刘文信 271,700 2020 年 2 月 退休

金荣鑫 45,250 2020 年 2 月 退休

高跃辉 29,025 2020 年 2 月 个人主动辞职

孙本军 150,000 2020 年 2 月 个人主动辞职

秦士宝 7,500 2020 年 2 月 个人主动辞职

三、回购价格、数量及金额

1．回购价格、数量及金额

因公司实施 2019 年度、2020 年度、2021 利润分配方案，根据《股权激励计

划（草案）》第十五章第五十条的规定，公司向激励对象回购限制性股票的价格

由 4.92 元/股调整为 4.594 元/股。本次限制性股票的回购数量为 553,035 股，公

司应就本次限制性股票回购支付回购款项合计 2,689,409.20 元（其中回购款

2,540,642.79 元，利息 148,766 元），全部来自于公司自有资金。

2．其他说明

因公司股票回购注销涉及公司减少注册资本，回购注销程序较多，时间周期

较长。故若在本次股权激励限制性股票回购结束前，公司有资本公积转增股本、

派送股票红利、股份拆细、配股或缩股等事项，应对上述拟回购股权激励限制性

股票数量、回购价格进行相应的调整；上述拟回购股权激励限制性股票不享有公

司现金分红。

四、本次回购注销对公司的影响

本次限制性股票回购注销后，公司股本总额由 1,865,273,596 股减少至

1,864,720,561 股。本次回购注销部分激励股份事项不会对公司的经营业绩产生

重大影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。

五、回购注销后公司股本拟变化情况

 本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 增加 减少 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股（或非流通股） 13,161,920 0.71 - 553,035 12,608,885 0.68

股权激励限售股 13,153,483 0.71 - 553,035 12,600,448 0.68

二、无限售流通股 1,852,111,676 99.29 - - 1,852,111,676 99.32

三、总股本 1,865,273,596 100 - 553,035 1,864,720,561 100

六、后续安排

本次限制性股票激励计划部分股份回购注销后，不影响后续计划的实施。

七、独立董事、监事会的核实意见

1．独立董事意见公司独立董事经审议认为：本次限制性股票回购注销的事

宜符合《上市公司股权激励管理办法》《股权激励计划（草案）》等关于限制性

股票回购注销的规定，回购注销已授予的限制性股票不存在损害公司及全体股东

利益的情形，同意回购注销 8 名激励对象已获授但尚未达到解锁条件的限制性股

票共计 553,035 股。

2．监事会意见

经审议：同意回购注销 8 名激励对象已获授但尚未达到解锁条件的限制性股

票共计 553,035 股。

八、安徽淮河律师事务所法律意见书的结论意见

中粮科技回购注销限制性股票激励计划授予的部分限制性股票相关事项已

经公司董事会、监事会审议通过，本次回购注销的事由、数量、回购价格符合《股

权激励计划（草案）》的相关规定，该事项尚需提请公司股东大会审议通过后方

可实施。公司尚需就本次回购注销事项履行信息披露义务并办理公司注册资本减

少的相关法律程序。

九、备查文件

1．中粮科技八届董事会 2023 年第一次临时会议决议。

2．中粮科技八届监事会 2023 年第一次临时会议决议。

3．中粮科技独立董事对相关事项的独立意见。

4．安徽淮河律师事务所出具的法律意见书。